ESTADO DO Rio GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO ,

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIARIOSDO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRICÓES

DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL Nº 02/2019 — SANTA CRUZ DO SUL

A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA CRUZ DO

SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ—RS, e com
base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande
do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nivel superior do curso de Direito para atuarem junto à 2ª Promotoria de Justiça Cível de
Santa Cruz do Sul, conforme Anexo l.

Il — DIVULGAR informações referentes a realização da Prova, conforme segue:
a) Data: 06/11/2019 (quarta-feira);
b) Local: Sede da Promotoria de Justiça de Santa Cruz do Sul (Rua Venâncio Aires,

959, Centro, Santa Cruz do Sul);
c) Horário de Realização: das 14 horas às 16 horas;
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de

identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

III — RESSALTARque durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica. notebook, palmtop, receptor, gravador,
mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares). bem como protetores auriculares,
livros, códigos, manuais, impressos ou quaiSquer anotações, sob pena de desclassificação do
candidato.

Santa Cruz 5 de novembro de 2019.

Nád B on '
ªlienevsky,

Promotora de Justiça Cível.
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 05/11/2019.

ESTADO DO RIIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 02/2019 — SANTA CRUZ DO SUL

INSCRIÇÓESHOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição
Luísa Machado 01

Mauricio Nader Griguc 02

Betinna SengerAmaral 03

Ana Claudia Prass 04

Roberta Brito de Oliveira 06

Ricardo Guindani Rodrigues 07

Wallace Weschenfelder 08

Luana Palma 09

Felipe Daniel dos Santos : 10

Vinicius PrestesAzeredo
'

11

Gustavo Azambuia 12

Carolina Thaís Christmann 14

Claudia Manuela Thomé Machado 16

Caroline Ferreira Osório 18

Eimily lerelotto Bernardy 20

Alessandra Fagundes do Amaral dos Santos 21

Damiane Silvana Dzielinski 22

Angela Maria Carvalho 23

INSCRIÇÓESNÃO HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Motivo
Inscrição

Kamilla Bes Storch 05 Não preencheu o requisito do
item 2.2 do Edital nº 02/2019
(estar cursando, no mínimo. o

3º semestre do curso
A (completo)).

Felipe Fontoura Rezer 13 Na preencheu o requisito do
ite 2.2 do Edital nº 02/2019
(est cursando, no mínimo. o

semestre do curso
», (completo)).

N
KJ &“

ESTADO DO RIO GRAIN DE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO

Henrique Torquato Goldas 15 Não preencheu o requisito do
item 22 do Edital nº 02/2019
(estar cursando, no mínimo. 0

3ª semestre do curso
(completo)).

Vinicius Nunes do Nascimento 17 Não preencheu o requisito do
item 2.2 do Edital nº 02/2019
(estar cursando. no mínimo, o

3º semestre do curso
(completo)).

Laura Spindler Mohr 19 Não atendeu ao disposto no
item 4.23 do Edital nº

02/2019 (entrega de currículo)